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بابک رحیمیان   در آخرین روز هفته گذشته اعتراضات 
ــقــاط کــشــور بــا رفــتــار وحــشــیــانــه و  مــردمــی در بــرخــی ن
خــشــونــت‌آمــیــز اغــتــشــاشــگــران و شــبــه‌تــروریــســت‌هــا به 

حاشیه کشیده شد. 
عناصر اغتشاشگر در این تجمعات اقدام به آسیب ‌زدن و 
به آتش کشیدن اموال عمومی و مردم کردند و تعدادی از 
نیروهای پلیس، بسیج و حتی مردم عادی را هدف قرار داده 

و به شهادت رساندند.
دشمنان قسم‌خورده ایران در اعتراضات اخیر از حربه‌های 
مختلف و جــنــگ تــرکــیــبــی، از ایــجــاد شــایــعــه گــرفــتــه تا 
خشن‌ترین اقدام‌ها برای قتل حافظان امنیت و شهروندان 

بهره بردند.

تحریک احساسات مذهبی ■
در همین حال رسانه‌های معاند در راستای شعله‌ور کردن 
آتــش اعــتــراض‌هــا سعی کــردنــد همچون گذشته جنگ 
مذهبی را نیز به اقــدامــات خبیثانه خــود بیفزایند و به 

تحریک اقوام و اقلیت‌های مذهبی دست بزنند.
انتشار فیلم‌ها و موضع‌گیری امامان جماعت اهل سنت 
در سراسر کشور یکی از همین حربه‌ها بــود تا بتوانند 
حادثه دیگری همچون واقعه مسجد مکی زاهدان را رقم 

بزنند.
 در همین راستا دفتر امام ‌جمعه مسجد مکی اهل‌ سنت 
زاهـــدان در پــی انتشار برخی اخــبــار در فضای مجازی، 
ــاره اعتراضات از ســوی مولوی  هر گونه موضع‌گیری درب
عبدالحمید اسماعیل زهی را تکذیب و اعلام کرد: مردم 

باید اخبار را تنها از منابع رسمی دنبال کنند. 
کانال اطلاع‌رسانی مولوی عبدالحمید اسماعیل‌زهی 
شامگاه پنجشنبه طی اطلاعیه‌ای اعــام کــرد: با توجه 
به شرایط مــوجــود، برخی مطالب در فضای مجازی به 
نام مولوی عبدالحمید اسماعیل‌زهی در فضای مجازی 

منتشر شده است که صحت ندارد.
امام جمعه سنندج نیز در همین باره روز جمعه با بیان 
اینکه ملت از تورم گلایه دارنــد، گفت: شرایط نامناسب 
ــزاع و اخــتــاف در کشور  اقتصادی نباید سبب ایــجــاد ن
شود، البته دولتمردان نیز باید تمام تلاش خود را برای رفع 

مشکلات معیشتی مردم به کار گیرند. 
ماموستا فایق رستمی در خطبه‌های نماز جمعه سنندج 
با تأکید بر اینکه نزاع و اختلاف موجب شکست می‌شود، 
اظهار کرد: دشمن در شرایط کنونی وارد میدان شده تا 
اختلاف و درگیری ایجاد کند، بنابراین مردم باید هوشیار و 

مراقب توطئه‌های دشمنان باشند.

آتش زدن خودروهای آتش‌نشانی در پایتخت■
اغتشاشات در جمعه شب، دور تازه‌ای از خشونت و البته 
فتنه‌انگیزی را به همراه داشت. اغتشاشگران با ممانعت از 
تردد خودرو‌های آتش‌نشانی اجازه امدادرسانی به مأموران 

آتش‌نشانی برای کمک به شهروندان را سلب کردند.
متأسفانه در حالی که برخی از منازل مسکونی دچار 
حریق شده بود، اما اغتشاشگران با حمله به خودرو‌های 

آتش‌نشانی در روند امدادرسانی اخلال ایجاد کردند.
در همین راستا شهردار تهران با بیان اینکه اغتشاشگران 
حتی به مراکز درمانی و خودرو‌های امدادی رحم نکردند 
در جمع خبرنگاران اظهار کــرد: در جمعه شب بیش از 
24 دستگاه خودرو آتش‌نشانی توسط آشوبگران به آتش 

کشیده شد.
زاکــانــی گــفــت: بیش از 26 بــانــک و 10 مجموعه دولتی 
آتش گرفت و همچنین بیش از 25 مسجد و افزون بر 47 

اتوبوس طعمه آتش اغتشاش شد.
وی افزود: آشوبگران همچنین به سه مقر پلیس و 25 مقر 
بسیج تعرض کردند و این افــراد به هیچ عنوان از جرم و 

جنایت کوتاهی نکردند.
متأسفانه در جریان اغتشاشات، امیرحسین صــادق، 
فرمانده کلانتری وحدت فردیس در راه برقراری امنیت در 
جریان درگیری با اغتشاشگران با ضربات چاقو به ناحیه 

گردن به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

قتل مردم عادی ■
اگـــرچـــه بــســیــاری از رســـانـــه‌هـــای مــعــانــد و وابــســتــه به 
سلطنت‌طلبان اعتراض به گرانی و وضعیت اقتصادی 
موجود را بهانه اتفاقات به وقــوع پیوسته می‌دانند اما 
شواهد و اقدامات خشنی که طی دو روز گذشته به وقوع 
پیوست نشان داد دفــاع از حقوق مــردم جایی در این 

اغتشاشات ندارد.
متأسفانه اغتشاشگران در شهر رشت به یک کلینیک 
درمانی بخش خصوصی حمله کردند و با آتش کشیدن 

ایــن مرکز درمــانــی موجب محبوس شــدن کارکنان و در 
نهایت فوت چند تن از پرستاران خدوم شدند.

رئیس کل دادگستری استان گیلان در گفت‌وگو با تسنیم 
با اشــاره به شهادت سه پرستار در جریان اغتشاشات 
جمعه شب اذعان کرد: در سطح شهر متأسفانه چندین 
نقطه تخریب و مساجد و قرآن‌ها توسط اغتشاشگران 

آتش زده شدند. 
مجید الهیان ابراز کرد: به جز اماکن عمومی اعم از بانک‌ها 
و یــک درمــانــگــاه کــه منجر بــه شــهــادت ســه پرستار شد 
متأسفانه افزون بر 50 باب مغازه در بازار شهر رشت در 

آتش کینه و دشمنی اغتشاشگران سوخت.

کاسبی در رشت تخته شد ■
درگیری‌های روز جمعه نه تنها موجب انحراف مطالبات 
کسبه و مردم در خصوص وضعیت اقتصادی شد بلکه 
خسارت‌های سنگینی به بــازاریــان و امــوال عمومی زد و 
تعداد بسیاری از کسبه را به خاک سیاه نشاند. با وضع 
موجود، بازاریان علاوه بر فشارهای اقتصادی، مجبورند 

مدتی را نیز بیکار باشند.
در حــال حاضر بسیاری از کاسبان در رشــت بــه دلیل 
سوختن دارایی و مغازه‌هایشان از کار بیکار شدند و عده‌ای 
نیز به دلیل تخریب‌های صورت گرفته و قطعی برق ناشی 
از حریق و خرابی مغازه‌ها، قادر به فعالیت در روز شنبه 

نشدند.
 
سوزاندن درختان در کرمان■

معترضان آشوبگر در کرمان بنا بر اظهارات شهردار کرمان 
حتی از فضای سبز نگذشتند و ضمن تخریب 80 درصد 
مبلمان شهری افزون بر 200 اصله درخت را در بولوار‌های 

اصلی آتش زدند.
محسن تویسرکانی با بیان اینکه میزان خسارت‌های 
وارد آمــده بــه زیــرســاخــت‌هــای شهری بــه افـــزون بــر 800 
میلیارد تومان رسیده است اذعان کرد: در این اقدام‌های 
هنجارشکنانه و ناجوانمردانه خسارت زیــادی طی یک 

شب به اموال عمومی در شهر کرمان وارد آمد.
وی با بیان اینکه علاوه بر این خسارت‌های مالی، آشوبگران 
زیان‌هایی را نیز به شهر کرمان وارد کردند که هر انسانی 

را به فکر وامـــی‌دارد، افــزود: سوزاندن بیش از 200 اصله 
درخت در شهر کرمان از جمله این اقدام‌هاست.

شــهــردار کــرمــان بــا عــنــوان اینکه تــعــرض بــه خــودروهــای 
آتش‌نشانی و وارد کــردن خسارت به مبلمان شهری از 
دیگر اقدامات انجام شده توسط این افراد است، ادامه داد: 
در مناطقی که آشوبگران تجمع کرده بودند تا 80 درصد 

مبلمان شهری تخریب شده است.

جنایت به شیوه داعش ■
قطع دستان یک بسیجی در قزوین یکی از اتفاقات نادر و 
دردناکی بود که نشان داد اغتشاشگران مرزهای انسانی را 
گذرانده و تنها با هدف قتل عام و کشته‌سازی پا به میدان 

گذاشته‌اند.
شهر قــزویــن نیز مانند ســایــر شــهــر‌هــای کــشــور صحنه 

درگیری و البته پروژه تخریب اموال عمومی قرار داشت. 
اغتشاشگران در قزوین که قصد داشتند یکی از پمپ‌های 
بنزین‌ این شهررا به آتش بکشند با مقابله و مقاومت 

بسیجیان روبه‌رو شدند.
متأسفانه در این هنگام اغتشاشگران یکی از بسیجیان را 
مورد ضرب و شتم قرار دادند و سپس با قطع دستان وی، او 
را به شهادت رساندند تا روحیه داعشی خود را برای ایجاد 

رعب و وحشت به نمایش بگذارند.

قرآن‌سوزی آشوبگران■
اغتشاشگران در جمعه شب به اموال عمومی در شهر‌های 
ــارســان و چالشتر خــســارت زدنــد.بــه گـــزارش تسنیم  ف
از فــارســان، بــرخــی اغــتــشــاشــگــران بــا حمله بــه مسجد 
امیرالمؤمنین)ع( فارسان قــرآن، ادعیه و فرش‌های آن را 

سوزاندند.
ــم نــکــردنــد و در  ــدا هــم رحـ ــه خـ اغــتــشــاشــگــران بــه خــان
»ســورشــجــان«، »فــرخ‌شــهــر« و »شــهــرکــرد« بــه مساجد 
حمله کردند و قسمتی از این مساجد را آتش زدند و کتاب 

خدا را در آتش سوزاندند.

حمله به هلال احمر و آموزش و پرورش■
میزان خشونت و نــوع حملات در اغتشاشات اخیر به 
گونه‌ای است که بسیاری از کارشناسان متفق‌القول مدعی 

هستند عناصر نفوذی با طرز فکر داعشی پا به میدان 
گذاشته‌اند!

در جریان اغتشاشات صورت گرفته در شهرستان ایذه در 
استان خوزستان نیز جمعه شب شاهد بودیم در اقدامی 
غیرانسانی، تروریست‌های مسلح و آشوبگران ساختمان 

هلال احمر و خودروهای امدادی را به آتش کشیدند.
همچنین در جــریــان ایــن آشــوب‌گــری‌هــا و اغتشاشات 
ــار بــه اداره  صـــورت گرفته در شوشتر، آشــوبــگــران ایــن ‌ب
آموزش و پرورش این شهرستان حمله کردند به گونه‌ای 
که طبقات همکف و اول دچار حریق شدند به حدی که 
تمام تجهیزات و وسایل ایــن مجموعه فرهنگی به‌طور 
کامل سوخت و امکان ارائه خدمت تا اطلاع ثانوی در آن 

ممکن نیست.

خسارت هزار میلیارد تومانی به مشهد■
اعتراض‌ها در استان خراسان رضوی نیز در هفته گذشته 
با اغتشاش همراه بود که نه تنها این آشوب جان بسیاری 
از نیروهای انتظامی را گرفت بلکه افزون بر هزار میلیارد 

تومان به زیرساخت‌های شهری آن خسارت وارد شد.
در شهرستان اسفراین در استان خراسان رضوی بر اثر 
اقدام‌های تروریستی گروه‌های سلطنت‌طلب، ‌دادستان 
اسفراین به همراه چهار نیروی بسیجی و انتظامی به 

شهادت رسیدند.
آشوبگران همچنین مسجد جامع اسفراین، یک مرکز 
قرآنی و عفاف و حجاب و یک فروشگاه زنجیره‌ای را در این 

شهر به آتش کشیدند.
در شهرستان چناران نیز اغتشاشگران به مراکز تجاری، 
نظامی و مذهبی حمله کرده و اموال برخی از فروشگاه‌ها 

را به غارت بردند.
شهردار مشهد نیز روز جمعه در گفت‌وگو با خبرنگاران 
در خصوص خسارت‌های وارد شده به زیرساخت‌های 
شهری اظهار کرد: 500 میلیارد تومان به بخش حمل‌ونقل 
و به همین میزان نیز به بخش خدمات شهری خسارت 

وارد شده است.
محمدرضا قلندر شریف افــزود: 12 دستگاه اتوبوس به 
‌طور کامل نابود شد و به دو دستگاه اتوبوس نیز خسارات 
سنگین وارد شد. همچنین یک ایستگاه آتش‌نشانی به 

‌همراه تجهیزات نیز آتش زده و به‌طور کامل تخریب شد و 
سه دستگاه خودرو آتش‌نشانی دچار آسیب شدید شد و 

دو دستگاه دیگر نیز از رده خارج شد.

فارس و هرمزگان چهار شهید تقدیم امنیت کردند■
در اغتشاشات جمعه‌شب و حمله آشوبگران به حافظان 
امنیت و نیروهای امنیتی سه پلیس به شهادت رسیدند.

متأسفانه یکی از حافظان امنیت به ‌شیوه داعش توسط 
تــروریــســت‌هــای مسلح در مــرودشــت اســتــان فـــارس به 

شهادت رسید.
ــرای  گفتنی اســـت پیکر ایـــن شــهــدا پــس از تشییع، ب
خاکسپاری به استان‌های مازندران، مرکزی و فسا منتقل 

خواهد شد.
در استان هرمزگان نیز متأسفانه در اقدامات پیشگیرانه 
برای برقراری امنیت، یکی از کارکنان فراجا به درجه رفیع 

شهادت نائل شد. 
ستوان سوم میلاد دهقان‌ از کارکنان پلیس در کلانتری 
15 شهرستان بندرعباس بود که در پی اغتشاشات در راه 

دفاع از امنیت و آرامش کشور آسمانی شد.

تشییع شهدای مدافع وطن در قم■
در استان قم نیز مــردم شهیدپرور این استان روز شنبه 
پیکر دو شهید مدافع وطن متعلق به نیروهای انتظامی را 

تا آرامگاه ابدیشان بدرقه کردند.
گفتنی است این دو شهید مدافع وطن در آخرین روز هفته 
گذشته در حالی که سعی در برقراری امنیت و دفاع از مال 
و جان مردم داشتند مورد حمله آشوبگران قرار گرفتند و 

جان خود را از دست دادند.
عباس اسدی و مهدی قاسمی دو نیروی فداکار انتظامی و 
مدافع امنیت قم بودند که به دست اغتشاشگران با سلاح 

سرد به صورت وحشیانه‌ای به شهادت رسیدند.

وداع با شهدای امنیت در چهارمحال و بختیاری ■
ــه گــــزارش تسنیم در شــهــرســتــان لـــردگـــان در اســتــان  ب
چهارمحال و بختیاری نیز اعتراضات صبح روز چهارشنبه 
با حضور جمعی از کسبه آغاز شد که متأسفانه فتنه‌گران 
این تجمع اعتراض‌آمیز را به خشونت کشانده و منجر به 

شهادت دو تن از کارکنان انتظامی شدند.
پــیــکــر دو شــهــیــد امــنــیــت، اســـتـــوار یــکــم شــهــیــد‌ هــادی 
آذراز و اســتــوار یکم شهید مسلم مهدوی‌نسب عصر 
روز پنجشنبه در گــلــزار شــهــدای شهرکرد تشییع و به 

زادگاهشان اعزام شد.

کرمانشاه، گچساران و همدان 6 شهید تقدیم انقلاب ■
کردند

گفتنی است در جریان آشوب‌های دو شب گذشته تنی 
چند از حافظان امنیت در شهر‌های کرمانشاه، گچساران 
و همدان به جمع شهدای امنیت پیوستند و جان خود را 

در راه تأمین امنیت از دست دادند.
بر اساس اعلام روابط ‌عمومی سپاه حضرت نبی اکرم)ص( 
اســتــان کــرمــانــشــاه محمد شــیــدایــی و محسن جمالی 
ــرم)ص( در   پــاســداران رزمــنــده لشکر 29 حضرت نبی اکـ
نــبــرد بــا عناصر تجزیه‌طلب در کرمانشاه بــه شهادت 

رسیدند.
در شهرستان گچساران در استان فــارس نیز به دنبال 
یک تجمع مسلحانه در یکی از محلات؛ مأموران نیروی 
انتظامی، سپاه و بسیج برای برقراری نظم و امنیت مردم 
و کسبه بازاری به محل مورد نظر اعزام شدند که به دلیل 
مسلح بودن اغتشاشگران درگیری در آن محل بالا گرفت 
و چهار نفر از نیروهای انتظامی و چهار بسیجی مجروح 

شدند.
ــط‌ عمومی سپاه ناحیه گچساران در  ــزارش رواب بنا بر گ
این درگیری سه تن از بسیجیان به نام‌های سیدحامد 
کرمی، سیدحسن حسینی و سامان داراب به دلیل شدت 

جراحات به درجه رفیع شهادت نائل آمدند.
گــزارش‌هــای دریــافــتــی حــاکــی اســت در یکی از محلات 
گچساران نیز پنج نفر زخمی و سه تن از بسیجیان این 

شهرستان به درجه رفیع شهادت نائل آمدند.
ــری هــمــدان  ــتـ ــسـ ــل دادگـ  در هــمــیــن ارتـــبـــاط رئـــیـــس کـ
نیز از شهادت یکی از حافظان امنیت در این شهر خبر 

داد.
محمدی‌مهر اظهار کرد: متأسفانه در جریان اغتشاشات 
ــات چــاقــوی  ــربـ ــا ضـ ــرد مــحــمــدجــواد بــخــشــیــان بـ ــرگـ سـ
اغتشاشگران در زمــان تأمین امنیت مــردم به شهادت 
رسید که از این شهید بزرگوار دو فرزند به یادگار مانده 

است.
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افقی■
ــو« کــه از  1. آهــنــگ »آمــریــکــا، آمــریــکــا، نــنــگ بــه نــیــرنــگ تـ
ســـروده‌هـــای مــرحــوم حمید ســـبـــزواری اســـت را خوانندگی 
کرد 2. درخــت سهی – میوه نــارس – وجــود دارد – تکیه‌کلام 
ــزاداری مذهبی – نــام چند تن از  بچه ‌مشهد 3. از اماکن عـ
پادشاهان فرانسه – 3کیلوگرم 4. از مرکبات – یاری‌رسان 5. 
دفع مزاحمت – ریشه – خبر دادن – سوغاتی کرمان 6. فرمان 
توقف – دل‌درد - غــوزه پنبه 7. روزگـــار – توانایی خــوانــدن و 
نوشتن – ذره بنیادی - آرواره 8. برتری و رجحان – غیرحرفه‌ای 
9. از ما بهتران – مــادر بــاران – نیم‌میلیون – آتشفشانی در 
عطارد 10. الفبای موسیقی - »سجاده« در هم ریخته - احمق 
11. مسطح – نومید – دشنام – شهر جشنواره 12. کیف آقای 
مهندس – قلب‌ها 13. ام‌الخبائث – معشوق و محبوب - طویل 
14. دوستدار – رنگ – نحس – خودداری کردن 15. چو ایران 

نباشد تن من مباد / بدین بوم...

عمودی■
1. یـــاری طلبیدن – دومــیــن لایــه زمــیــن – رشــد و بــالــیــدن 2. 
کشیدنی آدم فضول در کــار مــردم – فضا – فلز سرچشمه – 
دوســت ‌داشتن 3. ورقــه آلومینیومی – غــذای تزریقی – ماه 
یازدهم میلادی 4. جلال و جبروت – عرصه مسابقات تکواندو 
5. دفع مزاحمت – 3کیلوگرم – می‌گویند خوردن روزانه یک 
عدد از این میوه، شخص را از پزشک بی‌نیاز می‌کند – خاک 
کوزه – نفی عرب 6. تکیه کلام درویش – واحد شمارش کت ‌و 
شلوار - هستی 7. کلمه استثنا – پسوند نواختن – تمام‌عیار 
8. ناشی و نــاوارد – کم ‌کــردن 9. نفر اول مسابقه – ماه دوم 
سال – سرشک دیده 10. قبض دریافت کالا – گاومیش تبتی 
– دعــای دســت نماز 11. کــاه انگلیسی – سفید ترکی – ساز 
تیره – نت بیمار – 3کیلوگرم 12. پیوستگی – نیلی‌رنگ 13. از 
جمهوری‌های خودمختار روسیه - بیماری مسری خطرناک – در 
مثل آرزوی برآورده نشده نقش آن است 14. قبل از لند می‌آید 

– بالا – این پول در سفر سوئیس به کارتان می‌آید – خودداری‌ 
کـــردن 15. یــک‌بــاره خــودمــانــی – قــوم بـــزرگ ایــرانــی – فرزند 

خدمتکار که در خانه ارباب به دنیا آمده باشد

حل جدول شماره قبل
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 1 ت ی ک و ب ر ا ه ه   ح ر ا ج ی
 2 ی ا ن   ر ا ش   م ق ص د   ا ا
 3 ن ی  س و ز   س ز ا ر   س ن ن
 4   س ا ل ک   ج ا ه ل   ب ا ب ک
 5 س   ش ی ل ت و ن   ب ق ا ع   ی
 6 ی م   ق ی د   ا ک   ا ن ت ن  
 7 م ع د ه   ه م ز ی س ت ی   و ا

 8 ک ت ه   س ی د   ل ی ل   ح ز ب
 9 ش ر   م ا ن ی ت و ر   ج د ا ل
 10   ف ل و ت   د ه   و ا ل   د ی
 11 ب   ع ش ر ت   د ا س ت ا ن   س
 12 ه ل ا ک   و ک ی ل   و ل ی د  
 13 ا س ب   و ا ل د   س پ ه  ا ر

 14 ن ا   م ی ن و   ل ا ی   ا ن س
 15 ه ن ج ا ر   خ و ا ن ا خ و ا ن

 


